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3 notater vedrøreende bruk/utnyttelseav norsk svovelkis:
Innenlandsk utnyttelse av svovelkis - avvergelse av mulige miljøskader ved utslipp av svovelkis - gunstig

kisoppredning vedredusert krav til avbrandkvalitet - sikring av langsiktig, lønnsom anvendelse av ressursene -
medvirkning til øket forsyning med gjødning til kornproduksjon.
De ovenevnte punktene blir diskutert.

"Comments on urgent requirementsfor increasing supplies of fertilizers, consequent need of large suppliesof
sulphur and considerate handlingof world resources of this commodity."
Her gjennomgår de forskjellige puktene med hensyn på volum og på pris. Det foreslås et arbeidsprogrami tre
punkt. Av disse er studier av behovet fort svovel et viktig forslag.

"Additional comments" (til pkt 2 ovenfor).
Her refereres til et møte i Roma der FNs komite FAO var samlet. Med utgangspunkt i dette møtet, øker forfatteren
sitt estimat på hvor mye behovet for svovel vil øke. Hva som påvirker prisen på S blir også diskutert. Likeså
innvirkningen fra rensing av fossile brennstoff for S.



Innenlandsutnyttelseav overflodav norsk svovelkis-
avvergelseav mulige miljdskaderved utslinpav svovelkis-
gunstigerekisoppredningved redusertekrav til avbrandkvalitet-
sikring av langsiktig,lønnsomanvendelseav ressursene-
medvirkningtil øket forsyningmed gjødningtil kornproduksjon.

Efter de tidligereberetningerog de utredningersom ble gitt på
møtet i Norske SvovelkisprodusentersForening21. f.m. om utførte
undersøkelserog vurderinger,fremkommerfdlgendeoversiktover
prosjektetsmange sider til nærmereoverveielseav planen:

Svovel-verdi.

På grunnlagav mine drdftelsermed svovelprodusenteneantar
jeg at det vil være rimeligå kalkuleremed en svovelprisav
$ 60 pr. tonn cif Europa i tiden fremover.
Sammenlignetmed noteringeneav $ 47 - 52 som var gjeldende
i 1968 synes en pris av $ 60 meget moderat fordi:

fraktrateneer steget vesentligi mellemtiden,
noteringenei $ er mindre verd nu som fdlge av endringene
i valuta-kursene,
den alminneligeinflasjonhar forårsaketstigningi
produksjonsomkostningenc.

Efter hva jeg hører noterer Sulexconu $ 75 pr. tonn flytende
svovel ex terminalRotterdamog $ 74 for dark. Det tales om at
andre forlanger$ 90 for enkeltepromptepartier.

Det antas at det vil bli noenlundebalansei forsyningssituasjonen
1974/1977,men at det vil kunne bli mangel på svovel i 1978/1979.
Det regnes med at svovelproduksjoneni Frankrikehar kulminert
og at det ikke vil bli noen vesentligvidere dkning i Canadas
svovelproduksjoni årene fremover.

Den mulige økning i svovelproduksjoneni Polen,Mexico, Iran,
Irak og andre steder i Asia og Latin-Amerikasynes neppe å kunne
bli så stor at den kan dekke det stigendeverdensbehov,så det
ventes at det efterhvertkan bli avtagningav de store kanadiske
lagre som dog trengerbyggingav nye jernbanelinjerog anlegg
for omarbeidingav blokk-svoveltil "slates"før det kan bli
forsyningderfra.

SulphurInstitutebasorernu sine prognoserpå en årlig økning
av svovelforbruketpå 5,1%, svarendetil ca. 2.200.000tonn.
FAO regner med en vekstrateav 8,5% i behovet for gjødnings-
stoffer.SulphurInstituteog Bureau of Mines artar at det ikke
vil være mulig for utviklingslandeneå finansiereså store kjdp,
men det må nok forutsettesat behovet vitterliger tilstede.
Avgjørendeblir vel da de hjelpetiltaksom måtte bli resultatet
av den foreståendeFN-konferansei Roma om avhjelpav hunger-
problemenei store deler av verden.
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På lengre sikt vil det forventeligbli en ny og vesentlig
økning i svovelproduksjonennår det blir gjennomførtutrensing
av svoveldioksydfra bruk av olje og kull og utvinningav
råsvovel fra slike oper?sjoner.

Sjefen for avdelingenfor Fossil Fuels i Bureau of Mines,
Mr. T. Reed Scollon som jeg talte med for ny)ig i Washington
opplysteimidlertidat absorberingav svoveldioksydmed kalk
ser ut til å bli den nærmeste løsning. Den gips som dannes
ved denne operasjonenvil neppe bli noe konkurransemomentpå
svovelmarkedetmed mindre det blir langsiktigmangel på svovel-
materialerog meget hØie priser. Andre rensemetodersom vil gi
råsvovelsom biproduktvil neppe bli klar til bruk i stor
målestokkfør ut i 1980-årene.

Når det regnes med en pris av $ 60 eller ca. kr. 330 pr. tonn
råsvovelvil dette råstoffsom er grunnlagetfor stdrstedelen
av fabrikasjonenav svovelsyre,koste ca. kr. 110 pr. tonn syre
når det fremstilles3 tonn syre av 1 tonn råsvovel.

I tilleggtil omkostningenemed råstoffetmå svovelsyrefabrikkene
ha dekning for utgiftenemed driften, forrentningog amortisasjon
av anleggenem.v. Disse omkostningeranslåestil minst $ 5 eller
omtrentkr. 30 pr. tonn svovelsyre. Det skulle da bety at under
slike omstendigheterskulle det trengesca. kr. 140 pr. tonn
svovelsyretil dekningav de samlede utgiftermed fremstillingen
på grunnlagav innkjøptråsvovel.

Det bør naturligvisleggesan på å finne anvendelsefor svovel-
syren på stedet hvor den fremstillesog kan tas med i en kalkyle
for videre behandlingpå basis av en slik fabrikasjonspris.
Dersom det er nødvendigå transporteresvovelsyrenlangt for å
finne avsetning,og det er konkurransemed nærmere liggende
svovelsyrefabrikasjon,må det forutsettesat fraktomkostningene
går til fradragi den oppnåeligeinntekt for svovelsyren.
Inntil det måtte bli fastlagtstedlig anvendelsefor den påtenkte
nye norske svovelsyreforeslåesdet derfor å forutsetteat den
må bære transportomkostningermed ca. kr. 30 pr. tonn frem til en
forbrukersom kan betale en cif-prisav ca. kr. 140, såledesat
det i denne foreløpigeoversiktrecnesmed en inntektav kr. 110
pr. tonn svovelsyre.

Svovelkissom inntekti stedet for som problem

Ifølge de tidligereoverslarantas det at avsetningav svovelsyre
til kr. 110 pr. tonn nær kisrøstervil kunne dekke utgiftenemed
kisrøstingog tilvirkingav svovelsyre,innbefattet7% forrentning
og amortisasjonav investertkapital over 10 år, og gi kis-
leverandøreneen inntektav ca. kr. 50 pr. tonn fob.

I tilleggtil inntektenfor kisens svovelinnholdr'egp.svovelsyren
vil kisprodusenteneved en gjennomføringav prosjektetkunne oppnå
følgendeytterligerefordelerog inntekter:

Unn åelse av ut ifter med um in av kisholdi av an, fra selektiv
flotas on til o samlin sdammereller utsli i vassdra,.

Unn åelse av risiko for mil" skader ved at det i tidens ld måtte
unne bli surt avlø fra o samlin sdammertil vassdra .



Lavere flotasjonsutifter o bedre utvinningav svovelkis
obberkis sinkblendeo bl lans ved is lotasjonenn r det
e er n ven ig a presse lotasjonentil det ytterstefor å

få et minimumav metaller i kiskonsentratetved salg til kritiske
kjøpere av svovelkisresp. avbrand,men forurensningeneikke bare
kan tolereres,men kan bli inntektsbringende den påtenkte

anvendelseav Kowa Seiko prosessen.
Inntektfor elektriskkraft som kan utvinnesved konverteringav

ry s amp fra isr stingentil lavtrykksdamp. Det er antatt
at denne kraftproduksjonvil kunne representereen verdi av ca.
kr. 9 pr. tonn anvendtsvovelkisutover den ovenforanførte
beregnedesvovelverdiav ca. kr. 50 pr. tonn.
Inntektfor lavtr kksdampvil kunne bli et meget betydeligtillegg

en ans atte svovelverdi,forutsattat kisrøsteanleggetkan
plasseresnær en stor dampforbrukersom f.eks.en treforedlings-
bedrift,eller det kan skaffesny anvendelsefor store mengder
damp nær kisrøstingensom f.eks. til tørkingav kjemiskeprodukter.
Ved årlig røstingav ca. 400.00 tonn svovelkissom det tas sikte
på i prosjektets1. fase, skulle det kunne fremstillesca. 500.000
tonn damp. Fremstillingenav så store mengderdamp vil ellers
kreve innsatsav ca. 50.000tonn fyringsolje. I tillegg til den
utrygghetsom kan gjøre seg gjeldendefor stabil fremskaffelse
av så meget fyringsolje,må det forutseesat omkostningeneårlig
vil kunne bli over kr. 20.000.000.
Det må forventesat en dampforbrukervil tilstrebeå forhandle
seg til gunstigerevilkår for en slik avtagningav damp, men på
den annen side vil en sådan dampforsyningkunne frita forbrukeren
for de ulemperog de omkostningermed miljøvernsom anvendelsen
av fyringsoljevil kunne forårsake.
En gunstig ordningav avsetningenav damp fra kisrøstingenvil
kunne gi svovelkisprodusentenen meFet betydeligekstra fortjeneste
i tilleggtil inntektenfor svovelinnholdeti kisen.
Inntektfor 'ernkomonenten. Som fremholdti direktch,Georg M.
les u re ning som dire t r F. C. Collinogså har gitt sin til-
slutningbørdet efteropplysningervi samlet ved besøketi Japan
være utsikt til at kisavbrandenved hjelp av Kowa Seiko prosessen
skal kunne finne en gunstiganvendelse,selv om noen av kis-
konsentratenevil bli ekstremtfinmaltog selv om de inneholder
så store metallresterat avsetningentil stålverkeneville måtte
ansees umuliguten en vidtgåenderensing.
Det må med rimelighetkunne forventesat de rensedeavbrandpellets
med de uvanliggunstigemekaniskeegenskapervil kunne finne
gunstigeavsetningsmuligheter.
Inntektfor metallersom ellersmåtte betraktessom forurensninger.

Når disse komponenterkan bli utvunnetsom inntektsbrinrende
produktervil det forventeligvære en fordel om kiskonsentratene
hadde et større innholdenn det hittil har vært ansett mulig å
tolerere.

Når kisprodusentenehar overveietde endrede forholdog meddelt
hvilke metallgehalterdet vil være fordelaktigfor dem å holde i
fremtidigeleveringer,vil det bli aktueltå foretaen nærmere
beregningav verdien og mulighetenefor tilleggsbetaling.



økende efterspørselefter svovelkis.
Under de forholdsom for tiden gjør seg gjeldendeer det blitt:

muligheterfor begrensningav eksportenav svovelkisfra
USSR fordi det forventeligtrengesstørre innenlandsinnsats
av svovelmaterialertil den nye tilvirkningav diammonfosfat
som er under utviklingder,

knapp forsyningmed råsvoveltil dekningav den nu foreliggende
efterspørsel,

store forhøielserav prisen på råsvovelsom kan gjøre gjen-
opptagelseav kisrøstinginteressant.

Det er under disse omstendigheternaturligat det i den siste tid
er kommet flere anmodnincerom tilbud på leverincerav svovelkis,
enten det nu er for orienteringensskyld eller fordi det er opp-
stått aktuelleønsker om ny anvendelseav svovelkis.

Efter nedrivningenav kisrøsteanleggi den forløpnedepresjons-
periodemå det imidlertidantas at det nu kun er en berrenset
røstekapasitetdisponibel. Både av hensyn til knapphetpR gunstir
beliggendeindustritomterog strengemiljøvernforskrifterpR
Kontinenteter det vel lite sannsynliRat man vil rå til noen
storstiletgjenoppbyggingav kisrdsteanleggder.
Det er vel derfor neppe mulir for kisprodusenterå basere ser på
at de forespørslerefter sv0velkissom er i omløp under de nu-
værendeomstendighetervil kunne føre til trygg, lanrsiktig
avsetningi et sådant omfang at planen om innenlandsutnyttelse
av biproduksjonenav norsk svovelkisbør henlegges.
Det må også tas i betraktningat

den foreliggendeplanldsninginnebæreregen utnyttelseav
alle svovelkisensverdi-komponenter,

deltagernei prosjektetavgjør om økende inntekterskal
anvendestil høiere betaling for svovelkiseneller til
utdelingav ui:bytte,

bygging av et eget Kowa Seiko anlegg vil rjdre kisprodusentene
uavhengigeav den vanskeligeavsetningav uren svovelkisresp.
kisavbrand.

Noe annet er at det påtenkteinnenlandskestoranleggikke vil
kunne ventes driftsklartfør i 1977,så at eksportmulighetersemn
måtte materialisereseg i mellomtidenvel vil bli hilst med glede
av de produsentersom har kispartierdisponibelpå kort sikt.

Videre innenlandsopparbeidingav svovelsyre.

For å få det best mulige økonomiskeresultatvil det som før
fremholdtvære ønskeligå finne en stedligutnyttelseav produk-
sjonen av svovelsyre.

Den løsningsom forsåvidtfortonerseg mest nærlirrendeville være
å anvende ledig norsk svovelsyretil fremstillingav fosforsyre
og eventueltdiammonfosfat.

Et sådant prosjektsom var under overveielsefor et år siden
ble dengang foreløpighenlagt, fordi det fortonetseg usikkert
om det kunne pAregnestilstrekkeligtilfdrselmed råfosfat.



De driftsutvidelsersom fosfatprodusentenehar under forberedelse
skulle imidlertidnu gi bedre muligheterfor å få sikret forsyning
med fosfat til et norsk anlegg fra den tid øket fosfatproduksjon
ventes klar til markedsføring,i 1977.

Lokaliserin av et norsk anlo
Det er svært mange hensyn å ta når stedvalgskal overveies:

tilstrekkeligstor og gunstigbeliggendetomt nær tryrt
anløpsstedhvor båter på inntil 25.000tonn kan ekspederes,
stedligmulighot for utnyttelseav de store mengder damp
som vil kunne representereen meget verdifullfaktor,
miljøvern-myndighetenesgodkjennelseav plasseringav kjemisk
industri,

optimumav avstandtil leverandøreneav svovelkisog avtagerne
av produktene,

tilgangpå arbeidskraft,forsyningmed vann og elektriskkraft,
infrastruktur,

mulighetenefor oppnåelseav investeringstilskuddfra Staten,
tilførselmed fosfatog eventueltammoniakk,
tilførselmed fremmedkisavbrandtil rensingog pelletering.

Følgendesteder byr på muligheter:
Halden.
Gunstigavsetningav damp til Saugbrugsforeningen.
Disponibeltomt på Sauøya som imidlertider kupert.
Vanskelighetermed forurensningav Iddefjorden.
Sarpsborg.
Gunstig avsetningav damp til Borregaard.
Mulig overtagelseav ca. 160.000 tonn kisavbrandårlig og
dermed ønskeligøkning av anlegg for rensingog pelletering.
MuliGhet for tomt ved Glomma,men vanskelighetermed utslipp.
Hurum.
Avsetningav damp til den planlagtesulfatcellulosefabrikk.
Trange tomteforhold.

Karmøy.
ønskelig fremtidigforsyningmed gass fra Nordsjøentil
forbedringav grunnlagetfor et stort Kowa Seiko anlegg.
Eventueltgunstigposisjon for leveringav avbrand-pellets
til et fremtidiganlegg for direkte-reduksjon.
Skogn.
Gunstigavsetningav damp til Norske SkoRindustrier.
Mulighet for utbyggingav industritomti fjærenmå eventuelt
undersøkesmed grunnboringer.
Risiko for kollisjonmed bygging av ny sementfabrikki Verdal.
Namsos.
Store lediRetomter.
Gunstigbeliggenhetfor kisforsyningfra Joma.
Sandnessjøen.
Meget gunstigindustritomt,men i det vesentligenu disponert
til SIVA-anlegg.
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Brr,6nnOysund.
Ledir arbei•iskraft,3tore lenige tomter, men vanskelige
anl,dpsforhe'•ror stn-e b4trr.

Ballanren.
Ledig ardriiskrnft, t=ternrholl dr kain Iligi tcr,
gdd verforidn,:else40 km til Narvik.

Sumarbeide.

Det antas at fOlgende nnrter vii kunng,na interesse av nrosjektets
gjennemførjnr:

Samtlige ncrske bergverk som i årene fremover får svevelkis
som i manrel av nvsetninr må pumpes til oppsamlingsdamEer
eller 51i.pbeni vnssdrar vil forventelir ymPe interessert
å delta hvjs •et knn sikres langsiktig, stabil avtarning
av deres overflod av svovelkis på ve5entlir bedre betinrelser
enn de ca. kr. 30 pr. tonn som flotasjonskisbar vmrt solrt
til i de tilfeller eksport har v.Prtoppnådd i de senere år.

Kowa Seike vil forventelig were villir til å rarantere
effekten nv et anlerg far rensing or belletering nv kisavbrand
her i landet når labcrntorieundersc5kelseav en prive nv drt
påregnelige materiale bekrefter .de forutsatte resultater.

LKAB overveicr kjøp av svevc1syre til et fcsforsyre-anderr i
Malmbergt eiler lanrsiktig levering av svensk apatitt-
konsentrat til norsk eller norsk/svensk oppnrbeiding til
fnsforsyre nr evrtuelt diamnenrosrat i Ballsnren.

Norsk Nylrn nverveier gjenopptnrelse av irdrtelser om
samarbej,b:om utnytteLso av svovelkis, ?nsfat og ammoniakk.

Borreraand vjl forventelio være interessert i å levere
kisavbrdbj tjl et Kown Bdikn anlegr til rensInr or pelleterinr.

Boliden b(/ ce.tilbys nnitar-olse.

Efter de japanske erfaeinor yj: deL were teknisk mulig
og økonomjsk fordelaktig byrre et onlegg for strist muljr

karasitct, 34 det vid være i relTes interesse 4 snmle store
mengder 5k4ndinavisk kisavbccrn til prosesson.

Sydvaranger vil forrndentJjg va‘reji:teresserti å ta rene
avbrand-pellets mcdi det pi.tenkteanlegr for fremtidig
direkte-reduskjon på Knrny.

Store treforedlinrsbedniftcr snm Borreraard, Saurbrurs-
foreningen, Tofte eller Norske Skoginjurtrier vil forvontelig
være interu35ert i å avta alJ den damp son vil kunne fren-
stilles ved den påtenktc kisrsting.

Alternativt vil kjemisk industri kunne utnytte dnmnen,
forutsatt everkogrneligflverfrfrinr.

Norsk Utviklingshjelp bOr tiibys overtarelse av mulir
produksjon av gj?,<.dningsstefforfor leverinr av naturalier
innenfor rammen av kemmende norsk hjelp til områder bver
det trongos aktivisering av jordbruket for å oppnå langsiktig
bedring av mntforsyningen.

Staten vil forventrlir stille seg posjtivt til bevilling nv
inyesterjnrstilskudd ng til modvirken til rinansierj.nrgjennnm
Distriktenes Ntbyrgingsfon, smrlig dersem anlerr bvg.-rns
et område med behov for Oket sysselsgAtinr, slik som

Ballangen, Brønnysund eller Namsos.
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Arbeidsplan.

Det fortonerseg nu aktueltå gjrre følgendefortgangmed
planen:

Møte i Norske SvovelkisprodusentersForeninger berammet
til avholdelsei Oslo 6. desember1974 til videre drøftelse
av opplegget.

Anmeldelseav interessefor deltagelsei prosjektet.
Oppgaveover kiskvantitetersom ønskes tatt med i
prosjekteringav anlegget.
Avtale om finansieringav prosjekteringsarbeider.

Fremskaffelseav representativprøve av fnrventeligavbrand-
kvalitettil laboratorieundersøkelsehos Kowa Seiko.

Fortsattvurderingav lokaliseringsmulighetene,
eventueltgrunnboringerved Skogn.

Fortsattedrøftelsermed LKAB og med Norsk Hydro.

Videre markedsundersøkelser.

Utarbeidelseav et nøyere prosjektbasert på deklarerte
ønsker om deltagelsei kislevering.

Utarbeidelseav budsjett.

Overveielseav finansieringog samarbeidsmønster.

•

Oslo, 21. okt6At 1974

/CuCCI

ger FangeÇ



Holger Fangel

Comments

on urgent requirementsfor increasingsuppliesof fertilizers,
consequentneed for large suppliesof sulphurand
consideratehandlingof world resourcesof this commodity.

After the sulphurconsultationin Oslo 24-25April 1974,I went to Rome to collect additionalinformationfrom the FAO onforeseenabledemand for sulphur-basedfertilizersduring the nextdecade and after interestinginterviewsnow venture to offerfollowing commentsfor furtherconsideration.
In the working paper, documentCOAG/74/6,compiledbythe FAO staff for the session 17-30 April 1974 of the Committeeon Agricultureof the Food and AgricultureOrganizationof theUnited Nations, I find these items of particularinterestasguidance in our share of the problem:

"Efficientfertilizeruse is the key to modern agriculture
and as such is expected to play an increasinglyimportant
role in the developingcountries. In spite of the progressmade during the last 15 years, continuedeffortsare still
required to raise the level of fertilizerapplicationsandto secure the most productiveand economicuse of quantitiesavailable. Furthermore,recent shortagesof fertilizerspoint to the need of assessingcarefullyfuturerequirements
and supplies."
"Between1958 and 1972 the area of arable land in the world

has increased from 1.390 billion to 1.457 billionha, anincreaseof 67 million ha or 4.80 percent. During the same
period the world populationhas grown from 2.8 billion in 1958to nearly 3.8 in 1972, a growth of 1 billion,that is over30 percent. When one accepts that the increaseof arable
land may accountfor 67 million tons of grain equivalentat
a low intensitymanagementlevel - that is, food supply
for about 135 million people - it appears that the additionalfood suppliesmust have been derivedfrom an intensificationof agriculture."
"The consumptionof mineral fertilizersin the world in terms ofplant nutrients(N, PflOR,KnO) has increasedfrom 24 milliontons in1957/58to 72 ilio tons in 1971/82,an increaseof48 million tons or 300 percent. If one considersthat 1 tonof plant nutrientscan producearound 8 tons of feed grains,the additionalquantityof fertilizersmay accountfor an
additional400 million tons of grain equivalentin 1972, anamount sufficientto feed 800 million people. Though thisapproachis a very rough one it points out that most of the
additionalfood suppliesneeded for the growingpopulationhavebeen obtainedto the largestextent from a more intensive
applicationof agriculturalinputsrather than from an extensionof cultivatedarea. These global figuresalso show clearlythe very importantrole which fertilizersand related inputsplay in thestruggletoproduceenough food."
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"The total consumptionof fertilizersin the developing
countriesaccountsfor only 15 percentof the world total(77.5million tons in 1972/73). Although the average annualgrowth rate of fertilizeruse in developingcountriesis14.6 percent per year, that is about double the growthrateof 7.5 percentobservedin developedcountries. The amountsappliedper hectare are still very low. For 1971/72theheaviestrate of Fertilizerapplicationis still to be foundin Europe (exclusiveof EuropeanUSSR) some 182 kg per hectareof arable land and land under permanentcrops. This comparedwith 66 kg in North and CentralAmerica,45 kg in the USSR,38 kg in China, 31 kg in Oceania, 23 kg in Asia (exclusiveofChina and Asian USSR, 22 kg in South America and only 7 kgin Africa. These regional averagesconcealeven greaterdisparitiesbetweencountries."

"With a view to meeting crop productionobjectivesit is
estimatedthat by 1985 fertilizerconsumptionwill have toincreaseto 60 kg nutrientsper hectareharvested(as comparedto the 7 kg/hectareaverageused in 1932). In developingcountriesthis would mean a total consumptionof nearly
32 million tons per year or a treblingof the 1972/73 level."

"In view of the current tight supply situationit is apparent
that new investments,particularlyin nitrogenand phosphatefertilizercapacity,will be required to meet the expectedgrowth in demand."

It thusappearsthat for the next decade an annualgrowthin demand for fertilizersof

14.6 percent in developingcountriesand
7.5 percent in developedcountries

may be expected,which would mean an averageincreasein world demandof
8.5 pereent per year.

The suppliesof the various types of fertilizers,of course,willdepend upon availibilitiesof the ingrediantsand manufacturingcapacities.

When out of the total global consumptionof sulphur,
53 percent are used for manufactureof fertilizersit seems that agrowth in demand of 8.5 percentfor this sectorwould be equivalentto an increaseof 4.5 percentof the total sulphurconsumption.

However,it may be expected that developmentof
industrializationand growth in world populationwill also cause anincrease in the remaining47 percentof sulphuruses.

I am, therefore,the opinion that in view of therecent FAO estimatesit may be on the low side to reckon an annualyearly increaseof 4.4 percent in world sulphurrequirementsandthat it may well be that the growthrate may be substantiallymore than 4.5 percent.
Consequentlyit appears to be quite possiblethat theworld sulphurdemandmay rise

from the recent level of about 44,000,000tons a year
to more than 78,000,000tons in 1985 and

more than136,000,000tonsin the year 2000.
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on basis of an essumed yearly jrowth rdle of .d
percent, the U.S, Eureau of has H-1;::ded Forecdst of a world

consumption of 132,O3.0,200tons sulphur in the year 2000, bk.t
in considertion 2± the unceraintIss in long ienm developments
has been wiss shough to indleste 10h,S1i,eac fons as a loe range
and 1:22,000,Deci:tons as a hagn runjs.

On basis of the assumed averfige,the U.S. Bureau of
Mines cstimates the cumulative consumptjou oj sulphur bet2een.
1972 and 2000 to 2,2421,000,000Lons,

Subject that the global growth rdte for sulphur
consumption as above supposed, should prove to be substantially
higher than percent per year, it may be expected that the

consumption may tend to raise to the nigh ranga indicated by the
U.S. Burean ni Mines as a oossibility, ii not mora.

Il so, the presently known corld resources of sulphur
in all forms, except gypsum, may be cherged so hetivilyby
extranlion that considerate handling may ho necessary to safeguard
Future requirements.

The extremely interesting assessment of the U.S. Bureau
of Hines indicates such sulphhr resources recovcrable at various
price levels

1,20o,o0b,200 tohs recoverable at a prv3. o i4 per ion F,a.b.
2,325,000,OUJ - 2

5,100 ,jji ,Liju fl . 34 fl

9,729,00D,01,0

Thds2 orices are calculated hnder the assumption of
constant ly/S i;avalus and stated peddloJejtee. Depentlingupon
fdrther InfliCion the ealculation idll nave to adjusted ta

eurrent valuss.

The estjmated resouress ni• ,21'u,922J,20,)tons, which
mdy beworked ds cheap as 3 11 per tod, da not reprnsent more than
about hall the guantity, 2nich is fornsech to be used before the
end of this sentrilry,subjsct the jrocth r.iteot consumption proves
to be only 1.4 pencent,

sven the estimatec rencurces c: 2,342,Cae,3e13tons,
cnich it in expectee eculd be opeesatedat dn dveruje pries Of

e.22 per toh, may hardly last tO tne •nd of Hjs sentury.

Whon meantime the yearly consumption of sulphur probably
has (..F1~to 13t),903,000tcns or more, the remiining presently
known resourecs, expected recoverable at 34- /15dallars oU 1972
value per ton F.o.b., might only cover tutura feguirements in
some decadss.

Thereupon tnc soming gcnerstienJ flaydepend upon
discovery of nec rescurces, or may hsvs La turn th the cuJutdf
cjnypsum,whisi, jsaaven-,ÆlcyEn-r,use c and mone cestly

operations.
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Under the circumstancesI think that followingworking
programmewould be advisable:

Further studiesof the future trend of world sulphur
requirements,
Deliberationsregardinga floor price for sulphur
suitableto prevent closingdown of productionswhich
may be needed in future, and good enough to enable
prospectingwork and preparationof future additional
deliveries,

Consultationswith consumersregardinga sulphurpolicy,
which should safeguardlong-termsupplies.

Oslo, 25 May 974

ger Fangel

•
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Holger Fangel

Additionalcomments

on urgent requirementsfor increasingsuppliesof fertili-

zers, consequentneed for large quantitiesof sulphurand

consideratehandlingof world resourcesof this commodity.

Since I compiledmy note of the 25th May 1974 on
these subjects,theCommissionof Fertilizersof the Food and
AgricultureOrganizationof the United Nationsconvenedin• Rome the 2nd - 5th July 1974.

In the papers submittedto this conference,I find
followingpoints of particularinterestfor the further
considerationof the sulphurposition:

"The bulk of the expectedincreasein phosphate(P,O)
fertilizerdemand is in the Form of productsbased dn
wet processphosphoricacid, the supplyof which, subject'
to the adequateavailabilityof phosphaterock and acids
(principallysulphuric)determinesthe world P205 balance•"

"By 1975/76world phosphoricacid supplywill increaseto
15,9 million tons p205' 5 million tons more than in
1972/73."

"This integrationof raw materialbase, mainly phosphate
rock, but also to a lesser extent sulphur,with phosphoric
acid production is assumingincreasingimportancein

the world supplypattern."

"The currentphosphatefertilizersupplyshortageis the
direct result of inadequatesuppliesof phosphoricacid,
which, accentuatedby the tight supply situationfor
phosphaterock and sulphur,reflects the lack of manu-
facturingcapacity."

"Based on existingand planned capacitydevelopmentsthe
world'spresent shortageof fertilizers,particularly
nitrogenous,but also phosphaticand potassicfertilizers,
is likely to persist and possibleworsen during 1974/75
and 1975/76.

In the short-runthere is no way of bridgingthe gap
between expecteddemandand supply. Capacityadditional
to that planned cannotbe broughton-streambefore 1977
(and probably1978) so that the world has to live with
a worseningshortagein the meantime,"
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"Worldphosphaterock capacityis expectedto expand to
180 million tons by 1980, an increaseof 59 million tons
comparedwith the estimatedcapacityin 1975, and 78
million tons comparedwith the capacityavailablein
1973,"

"The main factor determiningthe short-termprospects
(for sulphur)is the demand/supplyrelationshipof brim-
stone, Despite the apparentexcessof production,and
the large accumulationof stocks in West Canada, logistic
and environmentalrestrantswill inhibitthe rapid mobi-
lizationof this supply source. In consequence,the
balanceof demand and supply is expectedto remain close
until 1975."

"Worldproductionof sulphurin all forms is expectedto
reach 68,3 million tons by 1980, with an anticipated
suply pattern of brimstone62 %, pyrite 21 %, and sulphur-
in-other-forms17 %. Althoughon currentindications
world supplyof sulphuris likely to exceeddemand again
in 1976, the margin is not expectedto become large and
by 1980 when world sulphurdemand is expectedto reach
69,3 million tons, an apparentdeficitis indicated,"

"After a four-yearperiod of depressedprices, the level
of brimstoneprices startedto move upwardsin 1973.
Due to the incidenceof period contractsfor liquidand
for solid sulphur,the averagecost of sulphurhas not
increasedas much as current spot prices indicate. At
present Canadianrecoveredsulphuris quoted at about
$ 40 per ton f.o.b. Vancouverand spot suppliesof solid
sulphurfrom other suppliesin the U.S. Gulf or in Europe
are indicatedat $ 55 to $ 60 per ton, Because the
balanceof demand and supply is expectedto remain close
until 1975, the generallevel of brimstoneprices is
expectedto furtherincreasein the short-term,"

Caused by these fresh estimatesof the FAO, I venture
to offer followingreflectionsfor further consideration:

Pro'ectionsof forthcoming_sulphurdemand.
It seems to be a generalopinion that sulphurmay continue
to be in tight supply at least through1977.

However, there appearsto be quite substantialdifferences
in forecastsof the quantitiesneeded to cover requirements,

The U.S. Bureau of Mines has made followingestimatesof
wor sulp ur eman





1972 40,000,000long tons - 40,600,000metric tons
1985 70,600,000 " " - 71,700,000 "
2000 135,000,000 " " 137,000,000 "
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In proportionthese estimatesshould be equivalentto
1977 	 50 300 000 metric tons.

Wise enough the U.S. Bureau of Mines has indicatedthe
possibilityof very wide fluctuationsbetweena low range
of 108,000,000long tons and a high range of 162,000long
tons, respectively109#700,000and 164,600,000metric tons,
in forecastof sulphurdemand the year 2000,

The Sul hur Institutehas given an estimateof sulphurdemand
1977 	 51 500 000 metric tons.

The Food and A ricultureOr anizationof the United Nations
as a ove state expects t e worl sulp ur eman in
1980 to reach 	 69,300,000metric tons,
which subject to a steadygrowth rate may be equivalentto

1977 	 57 400 000 metric tons,

The British Sul hur Cor orationwas commissionedby the
International uperp osp ate and CompoundManufacturers,
AssociationConferencein May 1974 to study the future
supply-demandoutlook and projectedthat the world in
1977 would use 	 59 000 000 metric tons

The above figures seem to be based on the assumption
that the annual growth rate for the global comsumptionof
sulphurmay be between4 and 6 percent in the next future.

In view of the FAO estimatethat the need of fertili-
zers may be expectedto rise 8.5 percentper year, I am the
opinion that it may well be that an annual increasein
demand for sulphurof more than 6 percentmay be possible.

Of course,it is difficultto forecastthe use of a
commodityas sulphuryears ahead, but when estimatesas
quoted above depart as much as 7,000,000to 8,000,000tons
only 3 years from now, it may be desirableto continueclose
studiesof future trends to enablepreparationof adequate
supplies.

For the consumersit may be importantthat ample
suppliesare always available,whereas producersmay absorb
surplus quantitiesin buffer stocksin timesof shortfall
of demand•

Price level for sul hur.
When $ 40 are-quotedper ton sulphurf.o.b. or $ 60

per ton c.i.f. and this latterprice is comparedwith the
price level of about $ 50 per ton c.i.f. ruling in 1967/1968,
followingpoints should be taken into account:



- 4 -

	

• A. The generalinflationcausinga rising trend of costs
of production,

The increasein freightrates,

The depreciationof Dollars, which would mean that a
price of $ 50 in 1967/68would be equivalentto about$ 66 at the present rate of exchange.

Assessmentof sul hur resources•
In my note of the 25th May 1974 I made an attemptto compareforecastsof future need for sulphurwith esti-mated resourcesof sulphur,recoverableat low or mediumcosts up to $ 48 per ton f.o.b. It shouldbe apparantthatit was not the intentionto make a comparisonwith totalresourcesof sulphur,where a recoverywould dependupontechnicaldevelopmentand extractioncosts higher than thesaid $ 48 per ton f.o.b.

As far as I am informeda satisfactoryprocess torecover sulphurfrom the enormousdepositsof fossil fuelshas not yet been developed. When a suitabletechnologyforthis purpose is developed,possibilitiesof large futuresuppliesmay be opened,but I think that such deposits
should not be reckonedas sulphurresourcesbefore therecoveryof such sulphuris technicallypossibleand econo-mically feasible,

c?

Oslo, 15 Ju 74

olger Fange


